
                                                                          

 

FESTIVAL DE FESTIVALES 
FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA 

RESOLUCIÓN Nº5 
DE LA COMISIÓN DISCIPLINARIA 

NOVIEMBRE 4 DE 2021 
 

La comisión disciplinaria del FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA, en uso de 
las facultades que le confiere el órgano de administración de la Corporación Deportiva Los 
Paisitas, el reglamento y 

 
CONSIDERANDO 

 
 

a. Que fueron presentados los informes de los partidos entre los representantes de Bello 

Vs Girardota, Moravia Oriente Vs Ávila, Urbanización Gratamira Vs El Limonar, Los 

Alcázares Vs Campo Valdés La Maquinita. 

 

b. Que fueron reportadas las barras de los barrios Los Alcázares, Moravia Oriente y el 

municipio de Bello  

 

c. Que el equipo El Limonar no se presentó a un partido. 

 

 
RESUELVE 

 

ARTICULO PRIMERO: Imponer 20 puntos en la clasificación del JUEGO LIMPIO a los barrios 
Los Alcázares, Moravia Oriente y al municipio de bello.  
 
ARTICULO SEGUNDO: Expulsar del evento al representante de El limonar, según el artículo 
21 numeral 9 y no invitarlo para el Babyfútbol Colanta 2022-2023 
 
 
ARTICULO TERCERO: Contra la presente resolución proceden los recursos de reposición 
ante esta comisión y el de apelación ante la comisión Disciplinaria de la Corporación como lo 
ordenan los estatutos. 
 
 



                                                                          

 

 
Comuníquese y Cúmplase 

 
Dada en Medellín a los 4 días del mes de noviembre de 2021 

Fijada en cartelera el 4 de noviembre de 2021 a las 08:00 horas 
 
 
 

Firmado: 
 
FEDERICO DUQUE POSADA    ALVARO GALEANO GIL 
Comisionado       Comisionado 
 

 
JUAN ESTEBAN ARBOLEDA    FEDERICO DUQUE 
Comisionado       Comisionado 

 
 


